
Pagina 1 di 3 

 
 

 
        

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEFORTE 

SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA 

Via Novella, 4 – 37032 MONTEFORTE D’ALPONE (VR) 
www.icmonteforte.it 

Tel. 045/7610915   C.F.: 92011580237   -   e-mail: vric844005@istruzione.it 

 
Agli Atti 
All’Albo 

 
 

Prot. n. 508/B15       Monteforte,10/03/2016 
 

Oggetto:   P.O.N. 2014/2020 “Realizzazione ,ampliamento o adeguamento delle Infrastrutture di rete 
Lan/Wan- Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  
Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”  

 Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori 
                    personalizzanti e per l'apprendimento delle competenze chiave”   
   

Importo Totale 7.500,00- Fornitura € 7.490,00 Iva Inclusa 
Codice CUP:  I76J15001090007 - Codice CIG: Z1818D75B6 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D.  18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’ Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
 Generale dello Stato  ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,concernente il Regolamento recante  
 norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge  15 marzo 1997 n. 59; 
 
VISTA la  legge  15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  
                       alle regioni ed enti locali,per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione  
                       amministrativa; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle   
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ootobre 2010,n. 207) 



Pagina 2 di 3 

VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 ,”regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla 
 gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche  
      
VISTO  i Regolamenti  (UE)   n.   1303/2013   recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento  

Europei,  il Regolamento  (UE)  n.    1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento   (UE)   n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;   
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 “Per la Scuola – competenze e ambienti per  
                        l’apprendimento “approvato con decisione (C (2014) n. 9952), del  17 dicembre 2014 della Commisione 
                        Europea  
 

VISTA la nomina del Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del  Procedimento (RUP) 

VISTA la Nota  del  M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1773  del  20/01/2016 :   Fondi Strutturali Europei   
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020  
Autorizzazione progetto e impegno di spesa   a valere sull’ Avviso pubblico prot. n. AOOGEFID/9035 del 
13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione,all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di 
rete LAN/WAN   - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 
l'innovazione tecnologica, laboratori di personalizzanti  e per l'apprendimento delle competenze chiave”  

 
VISTA la delibera  n° 10  del  Consiglio  di   Istituto  di   approvazione  del   Programma   Annuale  dell’ e.f. 2016 

                    nel quale   è inserito il Progetto  10.8.1.A2 -  FESRPON-VE-2015-34 - Ampliamento rete LAN/WAN  
                    autorizzato e finanziato ; 

 
RILEVATA    la    presenza    di  una Convenzione CONSIP attiva  dal 04/03/2016, denominata   “RETI LOCALI 5”  

                   Operatore Economico : Telecom Italia Spa” 
 

  
 

DECRETA 
 

ART. 1  -  Modalità di acquisizione della fornitura 
 

Comma 1) 
 Si decreta  l’avvio  delle  procedure  di   acquisizione    mediante  attivazione di  Convenzione   Consip  denominata “ 
 “Reti  locali 5”,previa verifica della corrispondenza del capitolato tecnico contenuto nella suddetta convenzione con  
gli obiettivi  esplicitati nel piano che ha determinato il finanziamento PON codice A2-FESRPON-VE-2015-34. 
Verificata e verbalizzata,con apposito documento firmato dallo scrivente che è anche progettista, la corrispondenza 
della   convenzione al    progetto ,   si potrà procedere con le verifiche previste dal D.Lgs 163/2006 e con l’emissione  
dell’ordinativo di fornitura. 
Per i restanti beni e/o servizi esclusi dalla convenzione  si  procederà con   l’acquisizione  in   economia/affidamento  
diretto,entro i  limiti  di spesa  stabiliti   dal   Regolamento di   Istituto contenente criteri e limiti  per  lo svolgimento  
dell’attività   negoziale da   parte del dirigente scolastico,ai sensi dell’art. 34,comma 1, del Decreto Interministeriale 
 n. 44/2001,approvato dal Consiglio di Istituto in data  4 maggio 2012. 
Eventuali variazioni al progetto iniziale,non pregiudiziali al raggiungimento dell’obiettivo prefissato,dovranno essere  
riportate nell’apposita piattaforma. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina 3 di 3 

Comma2) 
La Stazione appaltante procederà  tramite  Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) e la 
valutazione delle offerte avverrà utilizzando, ai sensi dell’art. 82 del D.L.gs 163/2006, il criterio del prezzo più basso 
una volta accertata la rispondenza degli apparati offerti a quanto richiesto nel capitolato tecnico,secondo le 
disposizioni che verranno emanate dallo  scrivente qualora non vi sia:  

 Corrispondenza del progetto con gli obiettivi prefissati ,tenuto conto anche dell’eventuale impossibilità di 
realizzazione del progetto entro i termini imposti dal MIUR nella nota di autorizzazione  e  prot. n° 
AOODGEFID/1773  del  201/01/2016 e dalle eventuali successive proroghe (conclusione del progetto 
attestato all’ultimo collaudo attualmente fissata al 29.07.2016), 
 

 Costo del progetto complessivo della fornitura superiore ai massimali indicati nel successivo art. 2 
 

 Disponibilità di forniture in convenzione corrispondenti a quelle indicate nel progetto e giudicate non 
idonee alle necessità dell’Istituto 
 

ART. 2- Importo della fornitura 
 

L’importo complessivo della fornitura potrà ammontare fino ad un massimo di € 7.490,00 Iva inclusa. 
 
 

ART. 3 – Responsabile del procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 125,comma2  e dell’ art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990,viene nominato  
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott. Giuseppe Boninsegna. 

 
 

                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                          Dott. Giuseppe Boninsegna 
        


